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Die weiblichen Geschlechtsorgane
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       Benenne die Organe aus der 
vorliegenden Abbildung. Verwende 
dafür folgende Begriffe:

Muttermund, Eierstock, 
Gebärmutterhöhle, 
Scheidenöffnung mit Hymen, 
Scheide (Vagina), Eileiter, 
Muskelwand der Gebärmutter

       Benenne die Organe aus der 
vorliegenden Abbildung. Verwende 
dafür folgende Begriffe:

Harnblase, Kitzler (Klitoris), 
Scheidenöffnung mit Hymen, 
Scheide (Vagina), Schambein, 
Eileiter, äußere Schamlippe, 
Harnröhre, Darmausgang, 
Eierstock, Gebärmutterhöhle,  
Beckenbodenmuskulatur, 
Wirbelsäule, innere Schamlippe, 
Harnröhrenöffnung

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

7

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15


